令和３年９月２日

保護者様

墨田区立言問小学校

校長 井上 義郎

まなびの教室

9 月号 NO.3

日頃より「まなびの教室」の教育活動におきまして、ご理解とご協力をいただき、ありがとう

ございます。今年の夏休みも緊急事態宣言が出され、お家で過ごした人が多かったと思います。

いよいよ学習が始まり児童たちの元気な顔を見ることができました。夏休み中の楽しい話をた

くさん聞きたいと思います。今後とも連絡ファイルを通して、児童の様子や成長を伝えていただ

きながら保護者の皆様、担任の先生、「まなびの教室」の教員の三者間で連携し、指導を進めてま

いります。

制作活動 〈カラフル花火〉

花火の模様をスズランテープ、毛糸を使い、色の組み合

わせを考えながら作りました。低学年は、制作の中で紐を

結ぶとき、「むずかしいなぁ」と何回も挑戦していました。

「手伝おうか」と伝えると「自分でやりたい」と苦手なこ

とを最後まで頑張っている姿がありました。完成したとき

「きれいにできた」とうれしそうにしていました。中、高

学年は、説明した絵と文章を自分で読みながら順番に作っ

ていました。さらに花火の色や模様を工夫しながら丁寧に

制作することができました。

まなびの教室の個人面談について

【面談予定日】 ９月２７日（月）～１０月８日（金）

まなびの教室を利用している児童の保護者との個人面談を行います。

ご多用とは存じますが、お子様について有意義な話し合いをさせていただきたいと思います。日時が決

まりましたら、在籍校のまなびの教室にお越しください。

つきましては、右項の面談希望調査票を９月９日（木）までに、担任の先生または、まなびの教室巡回

指導教員へご提出をお願いいたします。

まなびの教室
一寺だより

【連絡先】墨田区立言問小学校 まなびの教室

０３－３６２５－０７０７（直通）